
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 августа 2021 года N„ 566-пп

Иркутск

О признании утратившими силу отдельных правовых актов 
Правительства Иркутской области и отдельных положений правовых 

актов Правительства Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 11 июня 2021 года 
№ 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», руководствуясь частями 4, 4 1 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Признать утратившими силу:
1) подпункт 121 пункта 7 Положения о министерстве сельского 

хозяйства Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 389/168-пп;

2) постановление Правительства Иркутской области от 4 июля 2012 
года № 367-пп «О Порядке осуществления министерством сельского 
хозяйства Иркутской области государственного надзора в области 
племенного животноводства на территории Иркутской области»;

3) пункт 13 Перечня видов регионального государственного контроля 
(надзора), в отношении которых применяется риск-ориентированный подход на 
территории Иркутской области, установленного постановлением Правительства 
Иркутской области от 26 ноября 2018 года № 860-пп ;

4) постановление Правительства Иркутской области от 18 декабря 2020 
года № 1090-пп «О внесении изменения в пункт 2 Порядка осуществления 
министерством сельского хозяйства Иркутской области государственного 
надзора в области племенного животноводства на территории Иркутской 
области»;

5) постановление Правительства Иркутской области от 29 декабря 2020 
года № 1190-пп «О внесении изменений в постановление Правительства 
Иркутской области от 4 июля 2012 года № 367-пп».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании



2

«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Исполняющий обязанности 
первого заместителя Губернатора 
Иркутской области -  Председателя 
Правительства Иркутской области Р.Л. Ситников

http://www.pravo.gov.ru

